РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2015 г.

№ 93

с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
бюджета Анастасиевского

сельского поселения

Матвеево-Курганского района
за 1 полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  п.7 раздела VI Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 16.12.2009 г № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее – бюджета сельского поселения)  за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 6 519,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 133,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 1 386,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2015 года является Администрация Анастасиевского сельского поселения.
2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Анастасиевского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского

сельского поселения

Андреева Е.А.

Приложение

 к постановлению Администрации

Анастасиевского сельского поселения

от 10.07.2015г.№ __
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского
сельского поселения Матвеево-Курганского района за 1 полугодие 2015 года

Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 6 519,6 тыс. рублей, или 50,8 % к годовому плану и по расходам в сумме 5 133,0 тыс. рублей, или 38,2 %, профицит по итогам 1 полугодия 2015 года составил 1 386,6 тыс. рублей.
По сравнению с аналогичным периодом 2014 года поступление доходов увеличилось на 872,1 тыс. рублей или составило 115,4 %.
Объём расходов бюджета сельского поселения в сравнении с аналогичным периодом 2014 года уменьшился на 339,9 тыс. рублей или на 6,2 %. Показатели бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме
3 935,6 тыс. рублей или 60,4 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
единый сельскохозяйственный налог – 1 781,1 тыс. рублей перевыполнен к годовым плановым назначениям и составил 100,0 %,
земельный налог – 757,7 тыс. рублей или 25,6 %,
НДФЛ – 672,9 тыс. рублей или 33,7 %.
Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2015 года составили 2 584,0 тыс. рублей, из них:
· 2 435,6 тыс. рублей – дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности,

· 148,2 тыс. рублей – субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,

· 0,2 тыс. рублей – субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
Основные направления доходов и расходов бюджета поселения:
Доходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 6 519,6 тыс. рублей при годовом плане 12 827,4 тыс. рублей или на 50,8 %. Из них исполнение составило:
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей

	Налоговые и неналоговые доходы, в том числе

	Налоги на прибыль, доходы
	1 998,4
	672,9

	Налог на доходы физических лиц
	1 998,4
	672,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	901,9
	488,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	901,9
	488,3

	Налоги на совокупный доход
	1 933,6
	1 974,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	153,1
	193,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 780,5
	1 781,1

	Налоги на имущество
	3 059,1
	768,1

	Налог на имущество физических лиц
	95,5
	10,4

	Земельный налог
	2 963,6
	757,7

	Государственная пошлина
	35,0
	17,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	181,4
	11,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0
	3,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений  (за исключением земельных участков)
	174,4
	7,6

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4,5
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе
	500,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	500,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	37,9
	3,0

	Всего налоговые и неналоговые доходы
	8 651,8
	3 935,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 737,8
	2 435,6

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	148,4
	148,4

	Иные межбюджетные трансферты
	289,4
	0,0

	Всего безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	4 175,6
	2 584,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 827,4
	6 519,6

Расходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 5 133,0 тыс. рублей при годовом плане 13 442,2 тыс. рублей или на 38,2 %. Из них исполнение составило:
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы, в том числе

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	828,3
	362,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 729,1
	1 330,1

	Другие общегосударственные вопросы
	151,8
	78,0

	Всего общегосударственные вопросы
	4 709,2
	1 770,2

	Национальная оборона
	148,2
	73,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	174,9
	82,4

	Национальная экономика
	1 168,5
	365,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 439,4
	784,5

	Образование
	12,0
	0,0

	Культура, кинематография
	4 631,0
	1 985,9

	Социальная политика
	98,7
	52,3

	Физическая культура и спорт
	60,3
	18,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13 442,2
	5 133,0

	Результат исполнения бюджета

(дефицит «-», профицит «+»)
	-614,8
	1 386,6

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения направлена на  осуществление первоочередных расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на неё, социальным обеспечением населения сельского поселения, созданием комфортного и безопасного проживания населения на территории сельского поселения, оплатой коммунальных услуг,  прочими расходами для обеспечения текущей деятельности сельского поселения.  Расходы на оплату труда с начислениями  в составе бюджета сельского поселения
при плане 6 394,8 тыс. рублей исполнены в сумме 2 411,4 тыс. рублей или 37,7 %. Из них расходы на оплату труда с начислениями работников аппарата Администрации сельского поселения составили 1 475,0 тыс. рублей и расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетных учреждений (учреждения культуры) – 936,4 тыс. рублей. Расходы на оплату коммунальных услуг за 1 полугодие 2015 года составили 859,3 тыс. рублей или 16,7 % от общего объема кассовых  расходов бюджета поселения.
Просроченной кредиторской задолженности по итогам 1 полугодия 2015 года  в бюджете сельского поселения нет.

И.о. начальника сектора
экономики и финансов
Роменская В.Е.
PAGE
1